
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl in liquidazione - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1 –  
E-mail: uffamministrativo@sppva.it -  C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

Determina n.05 - Liquidatore 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 
 

La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. in liquidazione (di seguito semplicemente 
“SPPVA” o “Società”), corrente in Varese, Piazza Libertà n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del 
Liquidatore Dott.ssa Sara Piemonti, 

premesso che 

- Occorre procedere ad affidare il servizio di brokeraggio assicurativo per garantire la copertura degli 
immobili in carico alla Società Patrimoniale; 

considerato che 

- Visto l’offerta rinvenuta dalla Società Risk Management Service (RIMAS) quali professionisti 
qualificati per incarico di consulenza ed assistenza assicurativa e brokeraggio con sede Milano (MI) 
Via San Martino n. 11/B C.F./P.IVA 04506660150 RUI Sezione B-Broker nr. B000096955 nella 
persona del Rag. Carlo Chiavini nato a Milano in data 01/11/1968 e residente in Milano (MI), Corso 
Mansuardi Luigi n. 10 in qualità di Presidente e legale rappresentante, il quale ha incaricato nei 
rapporti di interfaccia con la Società Patrimoniale della Provincia di Varese srl in liquidazione il Dott. 
Ferruccio Banetti; 

- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici; 

ritenuto 
- Prioritaria la definizione delle pratiche assicurative relative agli immobili in carico alla Società 

Patrimoniale della Provincia di Varese  
 
Visto quanto sopra il liquidatore  

DETERMINA  
- Di affidare alla società Società Risk Management Service (RIMAS) con sede Milano (MI) Via San 

Martino n. 11/B C.F./P.IVA 04506660150 RUI Sezione B-Broker nr. B000096955 nella persona del 
Rag. Carlo Chiavini nato a Milano in data 01/11/1968 e residente in Milano (MI), Corso Mansuardi 
Luigi n. 10 in qualità di Presidente e legale rappresentante, per un importo pari ad € 4.9990,00 (Euro 
quattromilanovecentonovanta/00) oltre Iva e oneri di legge, l’incarico di consulenza ed assistenza 
assicurativa e brokeraggio. 
 
La durata dell’incarico è stabilita dal 03/03/2025 al 31/12/2026; il contratto si intende risolto 
anticipatamente in caso di chiusura della Società prima della data prevista. 
 
 
Varese, 03/03/2025       Il liquidatore  

Dott.ssa Sara Piemonti 

 
           


		2025-03-03T09:12:20+0100
	SARA PIEMONTI




